Crucigrama

Por MARICARMEN

HORIZONTAL

. En edad de casarse
. Contraer matrimonio
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Hacer don

. Ente

42.
43.
45.
46.
47.
48.
50.
51.
52.
54.
55.

VERTICA|

. Abreviatura de usted
. Tienda donde se venden

Articulo
Abreviatura de Requiéscat In
Pace

. Malla

Simbolo del tantalio
Fragmentos de metal precioso

. Del verbo ser

. Prefijo

. Remover la tierra con el arado

. Parte de la pierna

. Estaca

. Anona de la India

. Pequefio, despreciable

. Volumen

. Gran lago salado de Asia

. Vacuno que sobrepasa un afo

. Unidad monetaria del Japon
40.

Orden establecido para las
ceremonias de una religion
Astro luminoso

Signo de sustraccién
Numero

Aumentativo

Treinta dias

Pronombre personal

Del verbo ser

Lirio

Yunque pequefio de plateros
Lujurioso

Engafioso, mentiroso

bebidas

. Membrana coloreada del ojo
. Dioses bienhechores de la

mitologia escandinava

. Adipsia
. Terminacion verbal
. Caminar hacia atras la

caballeria

. Extremo de una cosa (pl.)
. Hogar
. Parte posterior de la nave

2-03

. Cortar menudamente con los

dientes una cosa dura
Tejido transparente de seda

. Poema narrativo provenzal

. Adjetivo posesivo

. Apocope de santo

. Ronzal atado al cabezén del

caballo

. Pinchar con una punta
. Empefio, firmeza

. Lo contrario al bien

. Quejidos

. Anona, fruta

. Combate, pelea

. Antepuerta o tapiz

. Licor

. Preposicion

. Carraspeo

. Mueble en que se come
. Palo de la baraja

. Gran nimero

. Condimento

. Nota musical

. Sur América (Abrev.)
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